INDICAÇÃO

7C1/"~r~

cia,,&time&t -te/je,4 - n-94-tiaiLizt - SP
Câmara Municipal de Ibitinga

?(°`%a/c9Y6" MIM 111111111 111 Protocolo Geral n° 2886/2020 Data: 09/12/2020 Horário: 11:19 LEG. IND 621/2020

ASSUNTO: Sugere que o setor competente da Prefeitura Municipal realize um levantamento
para a instalação de lixeiras nos locais que mais necessitam em nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A implantação de lixeiras nos pontos que mais necessitam em nosso município
evitará que a cidade permaneça suja, porque muitas pessoas, por falta de lixeiras, jogam o lixo
no chão, o que prejudica o meio ambiente e o vento levam esta sujeira para as bocas de lobo e
o seu acúmulo vem a causar entupimentos e alagamentos em caso de chuva forte. Para tanto,
devemos evitar que isso aconteça fazendo a nossa parte, instalando lixeiras para que o lixo nas
ruas diminua.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de dezembro de 2020.

MATHEUSSARREIRO
Verea,defl PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br